Homines Sancti, & Electi terrentur aspectu Christi.

2. Proposito. De hoc adventu, potestate ac majestate Judicis, ejusque comitatu, tanquam altera extremi Judicii circumstantia hodie differamus, Christiani Auditores, hujus adventus me commonefaciant verba hodierni Evangelii: *Tu es, qui venturus es.* Volo iterum, ut quilibet sibi imagineur, se huc tragoe dia esse praesentem, omnia oculis cernere, & de fe quoque hanc catastropham inevitabilem eventuram narrari, &c.

3. Confirmatio. Dilectus Christi Discipulus Joannes in Apocalypica mysteriorum visione vidit olim Filium hominis, inter septem candelabra, vestitum pedere, praecedunt Zona aurea, caput ejus erat candidum velut lana munda, oculi inftar ignis flammantes, vox rucea, velut sonitus aquarum; & ecce! hac visione ita cohorruit, ut in terram semianimis ceciderit: *Cecidi ad pedes ejus tanquam mortuus.* (Apo. 1.) Simile quid legitur etiam de Daniele Propheta: cum esset juxta fluvium Tigris, apparuit illi Vir terribilis, cujus facies erat quasi species fulguris, oculi velut lampades ardentes, pedes quasi species aris candidatis, & vox sermonum ejus, ut vox multitudinis; & ecce! hic etiam visione ita fulx conterritus, ut grande animi deliquium fit perpessus: (Dani. 10.) *Emerui, nec habui quicquam visum.* Itane homines etiam sancti, ac innocentes tanto timori sunt obnoxii? ita est: quis enim Sanctorum, quis Angelorum non expavescat ad faciem Dei Majestatis & potentia plenissimi? *Monitus fuit cora flavescere a facie Domini,* ait Palmographus: (Psal. 103.) per montes intelliguntur Sancti: quemadmodum testur cera, exempli causa, cereus infantulus ad ignem constitutus dissolvit, ac formam, figuram, & venustatem perdit; ita ad faciem Domini homines sancti sensibus omnibus corporis, omnibusque potentis animae enervantur, ac deficiunt, prout Apocalypico Vtriac Danieli evellisse diximus. Jam audite argumentationem Doctorissimi Micholacensis (Spec. Mor. lib. 2. dist. 3. in hac verba differentis: *Si tam Sancti, tam carum amici Dei, tam innocentes & Virgines,* set-

felices Joannes Evangelista, & Daniel, viso antea Angelo, tanquam mortui ceciderunt, cum tamen Angeli illi mitterentur ad illorum consolationem, quia facturi sunt in Judicio peccatores, videlicet vos Sancti, & Angeli missi ad eorum consolatorem, & condemnationem? &c.

Judex asponet quasi omnem misericordiam.

4. Mirabitur forte aliquis, quareque: An ergo inaequatus Dei Filius, Redemptor ac Salvatore noster demerentissimus, qui pro salute hominum tantum pretiosum ad ultimum guttulum effudit, an in illa die omnem omnino misericordiam exuret? ita est, exuret, Recordamini Patriarchae Moysis, cum populus idololatrica impietate vitulum aureum adoravit, ille in monte Deusupplex veniam, ad remissionem peccati exorabat (Exod. 32.) at cum de monte in vallem descendere, armata manu in impiis favens viginti trium millium stragem fecit, Quid hoc rei? an alius jam est Moyses in valle, quam antea erat in monte? ita est, alius est; nam in monte advocatum egit, in valle aurem Judicem. Hac figura nobis Christum representat diversissimum a seipso: dum adhuc mortali carne indutus ambulabat in hac terra, in monte Oliveti, in monte Calvariae, Advocatum egit humani generis, ideo pius, mansuetus, & benignus erat erga peccatores: at in valle Josaphat immisericors, ac austerus erit, quia Judex; ibi cadet, tonet, saeviet, condemnabit, &c.